К о м и т е т  п о  о б р и з о в а н и ю
№

ОТ 28.0
66-D/23 1432030/2023-4657(2)

2.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

^  в<? №•о

Об утверждении состава конфликтной
комиссии ио обеспечению соблюдения
единых требований и
спорных вопросов при
государственной итоговой
но образовательным
основного общего

разрешения
проведении
аттестации

программам
образования

в Санкт-Петербурге в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
но надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Положением
о конфликтной комиссии Санкт-Петербурга по обеспечению соблюдения единых
требований и разрешения спорных вопросов при проведении государственной итоговой
аттестации но образовательным программам основного общего образования,
утвержденным распоряжением Комитета по образованию от 09.04.2019 № 1074-р,
и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2023 году:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии по обеспечению соблюдения единых
требований и разрешения спорных вопросов при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Санкт-Петербурге в 2023 году согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000174305919

1432030/2023-4657(2)

Приложение
к распоряжению Комитета по об
от о1Т. №

) ооразовванию

СОСТАВ
конфликтной комиссии но обеспечению соблюдения единых требований

и разрешения спорных воиросов при проведении государственной итоговой
аттестации но образовательным программам основного общего образования

в Санкт-Петербурге в 2023 году

Председатель конфликтной комиссии
Петрова - проректор по учебной работе государственного
Симона Израильевна бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Санкт-Петербургской
академии постдипломного педагогического образования

Заместитель конфликтной комиссии
Дуброва - заместитель директора государственного бюджетного
Ольга Владимировна учреждения дополнительного профессионального

образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Секретарь конфликтной комиссии
Лазыкина - методист государственного бюджетного учреждения
Ольга Александровна дополнительного профессионального образования

«Санкт-Петербургский центр оценки качества
образования и информационных технологий»

Члены конфликтной комиссии:
Баранова
Анастасия Юрьевна

педагог-психолог
общеобразовательного
Адмиралтейского
«Центр абилитации
обучения «Динамика»

государственного бюджетного
учреждения школы № 616
района Санкт-Петербурга

с индивидуальными формами

Волкова
Виктория Андреевна

Г олядкин
Дмитрий Борисович

Котенева
Ирина Олеговна

- старший методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

- старший методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

- учитель частного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы имени
С.Т. Шацкого

Кулаков
Григорий Валерьевич

системный администратор государственного
бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский
центр оценки качества образования и информационных
технологий»

1432030/2023-4657(2)

Матвеев
Виталий Леонидович

Машакова
Ольга Анатольевна

- старший преподаватель государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования Санкт-Петербургской академии
постдипломного педагогического образования

учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 505
Красносельского района Санкт-Петербурга

Меташева
Вера Сергеевна

преподаватель государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Преснякова
Ирина Геннадьевна

учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 226
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Саешникова
Ольга Владимировна

учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 310 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга «Слово»

Степаненко
Елена Борисовна

- заместитель директора государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Толкачева
Валентина Александровна

- старший методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»